(¹) Corregasi: *quarta decima*.

(²) Questo stesso pastino la detta Ofiza aveva ricevuto in donazione nel 1001. coll'atto riferito al num. L.J., p. 77.

de ipsis rebus esierit quicquid uoluerit per remedium anime mee sine omni mea et eredum meorum contradicione. quidem et spondeo atque promito me ego qui supra Ofiza una cum meos eredex a parte ipsius monasterio predicto pasteno et rebus qualiter superius legitur in integrum ab omni omine defensare. quod sit defendere non potuerimus aut si a parte ipsius monasterii exinde aliquis per couis inienium subtraere quexierimus. tunc in dubium eadem offersio in eodem monasterio restituamus sicut pro tempore fuerit melioratis aut ualuerit sub estimacione in consimile loco. et nec mihi liceat ullo tempore nolle quod uoluit. se quod a me semel factum uel conscriptum est sub iusurandum inuiolabiliter conseruare promito con stipulacione subnixa. ac enim cartula offersonis me paginam Bernodus notarius tradidit et scribere rogauit. in qua subter confirmans testibusque obtulit roborandum. Actum Ciuitate Janua feliciter.

Signum m. manus Ofiza qui ac cartula offersonis fieri rogauit. et ei relecta est.

Signum m. m. manibus Opizoni et Broningus et Berardus omnes leie uiuentes Romana testes (¹).

† Ego qui supra Bernodus notarius scriptor uius (*sic*) cartule offersonis postradita compleui et dedi (²).

DOCUMENTO LXVIII.

Gaidaldo Conte, figlio del qm. Ingone, dona al monastero di san Siro un manso nel luogo di Monte Moro.

1047, 1.^o gennaio

(Pergamena dell'Arch. Gov., Abbazia di s. Siro, mazzo I;
Carte Genovesi, num. 100)

In nomine domini dei et Saluatoris nostri Jhesu Christi. Enricus gratia dei Imperator Agustus. anno Imperii eius deo propicio tertio. calendas genarii. *indictione* quinta decima. Monasterio Sancti Sili quod est constructo prope Ciuitate genua. Ego Gaidaldus comes filius quondam Ingoni. qui

(¹) Segue uno spazio lasciato in bianco per altre soscrizioni (Poch).

(²) « Pergamena autentica, segnata sul dorso, di mano antica; *De Rivariole (Riparioliti). Cartulam quam fecit Ofiza de Naturba* (*sic*). *Cartula de Tanaturbella* » (Poch).

profeso sum ex nacione mea legem uiuere langobardorum. autfertor et donator ipsius monasterio post meum decessum abendum confirmo pro anima mea mercedem. idest manso uno cum omnibus rebus ad ipso manso pertinentibus iuris mei quam abere uiso sum in loco et fundo munte mauro in integrum. quod autem predicto manso cum omnibus rebus ab ipso manso pertinentibus iuris mei superius dictum. una cum acesione et ingreso seu qui supra pertinentibus et inferioribus suis qualiter superius legitur in integrum ab ac die in eodem monasterio sancti sili dono et aufero et per presentem cartulam aufersionis in eodem monasterio a presenti die post meum decessum abendum confirmo pro anima mea mercedem. faciendum exinde pars ipsius monasterii aut pars ipsius monasterii (*sic*) de eodem proprietario nomine quicquid uoluerit pro anima mea mercedem sine omni mea et eredum meorum contradicione. quidem expondeo adque promito me ego qui supra gaidaldus comes una cum meos eredes pars ipsius monasterii aut cui pars ipsius monasterii suprascripta aufersio qualiter superius legitur in integrum ab omni omni defensare. quod si defendere non potuerimus pars ipsius monasterii aut cui pars ipsius monasterio dede-rint. et inde aliqui per couis ingenium substrare (*sic*) quesierimus tunc in dubium suprascripta aufersio restituamus. sicut p . . . porcio fuerit meliorata . . . quia . . . sub estimacione in consimile loco. anc enim cartula aufersionis paginam Gisulfi notarius sacri Palacii tradidit et scribere rogaui. in quam subtus confirmans testibusque obtulit roboranum. Actum in loco Tramuntana feliciter.

Signum m. manus suprascripto Gaidaldi comes qui anc cartulam aufersionis fieri rogaui. cique relecta est.

Signum m. m. manibus Constancii et Vrsoni seu Adelberti testes.

Ego qui supra Gisulfus notarius sacri palacii scriptor uius cartule aufersionis post tradita compleui et dedit.

DOCUMENTO LXIX.

Lo stesso Gaidaldo concede a livello il manso predetto.

1017 , aprile

(Carte Genovesi , num. 101)

† In Christi nomine Placuid atque convenit inter Dominus Gaidalus filius quondam Ingoni de loco sumaripa nec non et petrus (*qui et?*) Martinus filius quondam item Martinus ut in Dei nomine debeat dare sicut a presenti dedi ipse Gaidaldus eidem Petri ad factio censum rendendum et libellario nomine usque ad annos uiginti nouem expletis. oc est masaricio uno ex omnibus rebus illis ad ipso masaricio pertinentibus iuris ipsius Gaidaldi quibus esse uidetur in loco et fundo ubi dicitur Munte Moro uel in eius teritorii omnia in integrum. ea ratione uti amodo ipse Petrus et suos eredes usque mixi uiginti nouem annis expletis predicto masaricio una cum accessione et ingreso seu superioribus et inferioribus suis omnia qualiter superius legitur in integrum. abere laborare exscollere potuerit et fideliter sine lictem uel fraude ita ut pro eis meliorentur non peggiorentur. et persoluere exinde debe singulis annis pro omni misa natale Domini tres die antea aut tres postea argentum denarios bonos numerum duodecim. dati ipsi denariis in loco sumaripa consingnati eidem Domno Galdi aut suo misso Giselbertus filius quondam Andreas aut suo erede pro se ipse Petrus aut uel suo miso p . . li. alia super impoxita ei non fiad. pena uerum inter se posuerunt ut qui supra ex ipsis aut suos eredes non compleuerint omnia qualiter superius legitur. uel tollere aut laxare uoluerint ante suprascriptis annis expletis. componant pars parti fidem seruanti pena argentum soldos uiginti.

Anno Regni Domini Eginrici gratia dei inperatoris deo propicio quarto. tercio apreli. indizione quinta decima.

Actum in Kastro p uo.

.....
Signum testes.

Ego Notarius sacri palacii scriptor uius libello post tradito compleui et dedi (').

(') Sul dorso, di mano antica: *De Monte Mauro* (Poch).

DOCUMENTO LXX.

Rainfredo, Oberto suddiacono e Ido germani, figli del qm. Ingone, rilasciano ad Anna, figlia dei qm. Oberto Visconte e Teuza, la metà dei beni posseduti dal detto Oberto nel Comitato di Genova e nella Valle di Lavagna.

1018, 2 febbraio

(Carte Genovesi, num. 103)

In nomine domini Dei et Saluatoris nostri Jhesu Christi. Inricus gratia dei Imperator Augustus. anno Imperii eius deo propicio quarto. secundo die mense februarius. Indicione prima. Tibi Anna filia quondam Oberti Vicecomes nos Rainfredus et Obertus subdiaconus et Ido germani filii quondam Ingoni qui profesi sumus nos ex nacione nostra lege uiuere Romana. propterea disimus promitimus atque spondimus nos qui supra germanis una cum nostris ereditibus tibi qui supra Anna uel ereditibus tuis aut cui tu dederis. nominatiue de medietate de casis et rebus illis que fuerint iuris proprietariis et libellariis suprascriptus quondam Oberti qui fuit genitori tua et Teuza Jugalibus qui fuit genetrice tua. quibus sunt positis in Comitatu Januense et in Valle Lauania uel in eorum territorio. Vnde nos qui supra germanis odie in te qui supra Anna cartula donacionis emisimus per coerencias aliquot in parte designatis di de suprascripta medietate de prafactis casis et omnibus rebus que fuerint iuris proprietariis et libellariis de suprascriptis Genitore et genitrice tua . . . et at tibi qui supra Anna de illorum parte opuenit et nos qui supra germanis in te odie cartula donacionis emisimus insuper pena auro optimo libras decem. quidem at ac confirmandam p . . . is cartula accepimus nos qui supra germanis at te qui supra Anna. exinde Launahilt Mantello uno ut ec nostra promisio in te tuisque ereditibus perennis temporibus firma permaneat . . . Actum locus Sancto Petro Ameta feliciter.

+ Vgo notarius rogatus subscrispsi.

Signum m. m. manibus Johanni et item iohanni et Petrus leie uiuentes romana testes.

Aribertus rogatus subscrispsi (¹).

(¹) « Pergamena autentica da me riposta nella Cantera XXVII » dell' Archivio Segreto (Poch).

DOCUMENTO LXXI.

Giovanni del qm. Giovanni vende al monastero di santo Stefano la metà di una terra con casa ch' egli possede in Val di Bisagno, nel luogo detto Campo di Manziano, cioè tra il fossato di Staglieno ed il limite di Mortedo.

1018, febbraio

(Carte Genovesi, num. 104)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Jhesu Christi. Eginricus gratia Dei Imperator Augustus. anno Imperii eius Deo propicio in Italia quinto. mense februarius. Indicione prima. Manifesto sum ego Johannes filius quondam item Johanni ego quidem in presencia testium accepi- semus et accepimus ad te Eribertus Abba monasterii Sancti Stefani sito foris set prope ciuitate Janua Argentum Denarios Bonos Papiense solidos triginta finitum precium pro medietate de pecia una de terra cum uinea et mansione et arbores fructiferos infra se abente mea libellaria que posita est in ualle Vesano locus ubi dicitur Campo Manziani. cui coerit tam ab ipsa medie quamque ad alia similem medie que uestra qui supra Eribertus Abba eset uidetur. da una parte est Costa que se diuidit inter ipsa terra et terra casa nouascia. de alia parte uia publica. de tercia parte fosato de Staliani. de quarta parte terra et terminia de terra mortedasca. siveque alii sunt coerentes. que autem suprascripta medie de predicta pecia de terra supradicta una cum accessione et ingresso suo seu cum superioribus et inferioribus suis et qualiter superius legitur in integrum in uestra qui supra Eribertus Abba uel tuis sub- cessoribus aut pars ipsius Monasterii sit potestate ex meam Johannis plenissimam largietatem faciendi quodcumque uolueritis sine omni mea et Heredum meorum contradicione. salua quidem Luminaria de Sancta Ecclesia cuius est proprietas. et liceat exinde libellum petire ad nomen tuum aut ad subcessoribus tuis quandoque tempore uolueritis. et si fieri quod nunc credimus nos qui supra Johannes si unquam in tem- pore ego uel meis heredibus aduersus te qui supra Eribertus Abba uel aduersus tuisque subcessoribus aut pars ipsius monasterii pro de predicta mediem de ian dicta pecia de terra qualiter superius legitur in inte- grum agere aut causare quesierimus. uel ab omni omine defensare non potuerimus preter de Ecclesia cuius est proprietas. tunc spondeo me ego qui supra Johannes uel meis heredibus componere tibi qui supra Eribertus Abba uel ad tuis subcessoribus uel pars ipsius monasterii pena dublis ipsis

suprascriptis rebus sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint sub estimacione in consimile loco. quam uero cartula uindicionis nostre Silueradus notarius scribendam rogauimus. in quam subter confirmans testibusque optulit roborandam. Actum in predicto Monasterio feliciter.

Signum m. manus Johannis qui anc cartulam uindicionis fieri rogaui et suprascripto argento accepi. et ei relecta est.

Signum m. m. m. manibus Dominiconi et Crexoni et Johanni adque Amelberti rogatis testis.

† Maoricius rogatus subscripti.

Ego qui supra Silueradus notarius scripsi et subscripti. post tradita compleui et dedi (').

DOCUMENTO LXXII.

Gisolfo giudice e Razo germani, figli del qm. Giovanni, riconoscono la donazione di una terra in Pedemonte fatta da Ingo prete, loro fratello, al monastero suddetto.

1018, febbraio

(Carte Genovesi, num. 105)

† In nomine Domini dei et Saluatoris nostri Ihesu Christi. Eginricus gratia Dei Imperator Augustus. anno Imperii eius Deo propicio in Italia quinto. mense februarius. Indicione prima. tibi Eribertus Abba Monasterio Sancti Stefani sito foris et prope ciuitate Janua nos Gisulfus Judex et Razo germanis filii quondam Johanni. qui profesi sumus nos ex nacione nostra lege uiuere Romana. propterea diximus manifesta causa est nobis qui supra germanis eo quod ante os dies emisit in eodem monasterio cartula una offersionis Ingo presbitero Germano nostro de pecia una de terra que fuit iuris sua que posita est in Valle Vesano locus ubi dicitur Pedemonte. coerit ab ipsa pecia de terra cum uinea infra se abente da una parte terra nostra qui supra germanis. de alia parte terra Askerii qui et Opizoni. de tercia parte terra de He-

(¹) « Pergamena autentica, segnata sul dorso, di mano antica: *Cartula de Campo Manziani quod est in Valle Crosa. De Valle Crosa et Campo Mazano in Stralano* » (Poch).

redex quondam Winigisi Judex. de quarta parte terra predicti Gisulti Judex. siveque alii sunt coerentes. Vnde modo promittimus adque spondimus nos qui supra Germanis una cum nostris filiis filiabus uel heredex ut nullum unqua in tempore non abeamus licenciam nec potestatem per nullum uis genium nullamque occasionem quod fieri po... dicendum quod nobis exinde aliquit pertinere debet. set exinde omni tempore taciti et contenti permaneamus. quod si amodo aliquando tempore nos qui supra germani uel nostris filiis filiabus uel heredex aduersus te qui supra Eribertus Abba uel aduersus tuisque successoribus uel pars ipsius monasterii de predicta pecia de terra cum uinea super se abente qualiter superius legitur in integrum agere aut causare quesierimus per nos ipsos aut nostra... mitente.... personas suplicandum Judices aut Principes uel qualibet Potestas. aut si aparuerit ullum datum aut factum uel collibet scriptum quod nos exinde in aliam partem dedissemus aut emisissemus et claruerit. et exinde omni tempore taciti et contenti non permanserimus. tunc spondimus nos qui supra germanis una cum nostris filiis filiabus uel heredex componere tibi qui supra Eribertus Abba uel ad tuis successoribus aut pars ipsius monasterii pena dubla suprascripta pecia de terra cum uinea infra se abente sicut pro tempore fuerint meliorata aut ualuerint sub estimacione in consimile loco. insuper pena Argentum Denarios bonos Papiense libras decem. quidem et ad anc confirmandam promisionis cartulam accepimus nos qui supra germanis ad te ian dicto Eribertus Abba. exinde Launehilt mantello uno ut ec nostra promisio in uos uestrique successoribus uel pars ipsius monasterii perennis temporibus firma permaneat adque persistat. et nec nobis qui supra germanis liceat ullo tempore nolle quod uoluimus. set quod ad nobis semel factum uel conscriptum est sub iusurandum inuiolabiliter conseruare promittimus con stipulacione subnixa. Actum Ciuitate Janua feliciter.

† Gisulfus Judex in ac cartula promisionis a me facta subscripti. et suprascripto Launehilt accepi.

Razo in ac carta promisionis a me facta subscripti et superscritto Launahilt accepi.

Signum m. m. m. manibus Andrei et Dominiconi et Johannis et Crexoni omnes lege uiuentes Romana testis

† Vgo notarius rogatus subscripti.

† Ego Silueradus notarius scriptor huius cartule promisionis postradita compleui et dedi (').

(') « Pergamena autentica, segnata sul dorso, di mano antica: *Cartula de Besano, Ingus presbiter. De Bratda Bissanis. Ingo presbiter* » (Poch).

DOCUMENTO LXXIII.

Andrea, detto anche Giovanni, figlio del qm. Ardoino o Bonizone, e chierico della Chiesa Genovese, dona al monastero summentovato una metà de' suoi beni in Val di Bisagno, avendo già donata l'altra metà alla Canonica di san Lorenzo.

1818, maggio

(Pergamena dell' Arch. Gov., Abbazia di s. Stefano, mazzo I;
Carte Genovesi, num. 106)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Jhesu Christi. Eginricus gratia dei Imperator Augustus. anno Imperii eius deo propicio in Italia quinto. mense madius. Indicione prima. Monasterio Sancti Stefani christi. martiris sito foris set prope Ciuita Janua. Ego Andreas qui et Johannes clericus de ordine sancte Januensis Ecclesie et filius quondam Ardoini qui et Bonizoni. qui profeso sum ex nacione mea lege uiuere Romana. offertor et donator ipsius monasterii. propterea dixi quisquis in Sanctis ac in uenerabilibus locis ex suis aliquit contulerit rebus iusta auctori uocem in oc seculo centuplum accipiad. insuper quod melius est uitam posidebit eternam. et ideo ego qui supra Andreas Clericus offertor et donator ipsius monasterii dono et offero in eodem monasterio et per presente cartula offensionis ibidem abendo confirmo sicut in subter legitur. oc est medie de casis et omnibus rebus iuris mei quam abere uiso sum in ualle Vesano locus ubi Besanio dicitur. cui coerit tam ab ipsa medie quamque ad alia similem mediem que datam abeo ab Canonica Sancti Laorenti. da una parte uia publica. de alia parte terra Giotefredi. de tercia parte terra que fuit Liuprandi presbitero. de quarta parte uia publica. infra iam dictas coerencias oc sunt casis uineis uel aliis arboribus cum areis ubi estant omnia et ex omnibus suprascripta medietate in integrum una cum accesione et ingreso suo seu cum superioribus et inferioribus suis et qualiter superius legitur in integrum ab ac die in eodem monasterio dono et offero et per presentem cartulam ofersionis ibidem abendo confirmo. faciendum exinde a presenti post meum decessum in susidium Abbatum uel monachorum qui in eodem monasterio ordinati fuerint et ibidem cotidie Deo deseruerint usu et suntu quod uoluerint. eo uero ordine sic uenerit Abbas uel Pontifes seu qualibet Potestas que predictis casis de omnibus rebus qualiter superius legitur de eodem monasterio tulerit uel pro scripcione in aliena persona fecerint. tunc statim ueniant predicta medietate de ian dictis casis et omnibus rebus in potestate de propinquioribus parentibus

meis qui ad illum die propinquior aparuerit. et facias de fruges et redditum que de ipsis rebus exierint quicquid uoluerit quandiu ueniat illas potestas que predicta medietate in eodem monasterio reuertat. et facias Abbas uel Monachos illos de predictas frugeas et redditum seu censum qui ibidem Dominus anni singulis dederit sine omni mea et heredum meorum contradicione. quidem espondimus adque promitto me ego qui supra Andreas Clericus una cum meos heredex a parte ipsius monasterii suprascripta medietate de predictis casis et omnibus rebus qualiter superius legitur coerencias in integrum ab omni omni defensare. quod si defendere non potuerimus aut si a parte ipso monasterio exinde aliquit per couis genium subtraere quesierimus. tunc in dubium eadem offرسio in eodem monasterio restituamus sicut pro tempore fuerint melioratis aut ualuerint sub estimacione in consimile loco. et nec mihi licead ullo tempore nolle quod uoluit. set quod ad me semel factum uel conscriptum est sub iuriandum inuiolabiliter conseruare promito con stipulacione subnixa. anc enim cartula offensionis me paginam 'Silueradus notarius tradidit et scribere rogaui in qua subter confirmans testibusque optulit roborandam. Actum Ciuitate Janua feliciter.

+ Andreas Clericus in hac cartula offensionis a me facta

Signum manibus Widoni et Odoni et Genoardi et Jouenal lege uiuentes Romana testis.

Ego qui supra Silueradus notarius scriptor huius cartula offensionis post tradita compleui et dedi (¹).

DOCUMENTO LXXIV.

Eriberto suddiacono, figlio del qm. Migesio, dona al monastero di santo Stefano una terra con vigna, sita presso la Porta Soprana, in contiguità del muro di Genova.

1018. luglio

(Carte Genovesi, num. 107)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihesu Christi. Eginricus gratia Dei Imperator Augustus. anno imperii eius Deo propicio quinto. mense iulius. indictione prima. Monasterio Sancti Stefani proto cristiani martiris sito foris set prope Ciuitate Janua. Ego Eribertus subdiaconus de ordine Sancte Januense Ecclesie et filius quondam Miexi. qui profeso sum

(¹) Sul dorso, di mano antica: *Cartula de Besantio de Ponte.*

ex nacione mea lege uiuere romana. propterea dixi quisquis in Sanctis ac in uenerabilibus locis et suis aliquis contulerit rebus iusta octori uocem in oc seculo centuplum accipiat. insuper cot melius est uitam posidebit eterna. et ideo ego qui supra Eribertus subdiaconus dono et ofero in eodem monasterio et per presentem cartulam offensionis ibidem abendum confirmo in susidium Abbatum uel monahorum usu et suntu quid uoluerint sicut subter legitur pro mercede et remedium anime mee. oc est pecia una de uites iuris mei cum area ubi estat quam abere uiso sum iusta muro ciuitate Janua prope Porta Superana ubi car dicitur. et est pecia ipsa de uites cum area ubi est cum sicaria infra se abente pro mensura iusta in circuitu per totum perticas treginta et quatuor. a perticas de pedes duodecim a pedex Domni Liuprandi rex. que autem suprascripta pecia de terra cum area ubi estat supradicta una cum accesione et ingreso suo seu cum superioribus et inferioribus suis et qualiter superius legitur in integrum ab ac die in eodem monasterio dono et ofero et per presentem cartulam offensionis ibidem abendum confirmo. faciendum exinde a presenti die in sanctum Abatum uel monahorum usu et sunetum quod uoluerint sine omni mea et eredum meorum contradicione. quidem et spondeo atque promitto me ego qui supra Eribertus subdiaconus una cum meos eredes a parte ipsius monasterii supradicta pecia de uites cum area ubi estat qualiter superius legitur in integrum ab omni omne defensare. qui sit defendere non potuerimus aut si a parte ipsius monasterii aliquit per couis ingenio subtraere que xierimus. tunc in dubium eadem ofersio eodem monasterio restituamus sicut pro tempore fuerit melioratis aut ualuerit sub estimatione in consimile loco . et nec nobis liceat ullo tempore nolle quod uoluit. se quod a me semel factum uel conscriptum est sub iusiurandum inuiolabiliter conseruare promittimus cum stipulacione subnixa. ac enim cartula offensionis me paginam Bernodus tradidit et scribere rogaui. in qua subter confirmans testibusque optulit roborandum. Actum insu dicitur feliciter.

Ego Eribertus subdiaconus in hac cartula offensionis a me facta subscripsi.

Signum m. m. manibus Ingo et Andreas et Benedictus omnes lege uiuentes Romana testes.

† Seuerus Judex rogatus subscripsi.

† Bernodus Notarius scriptor uius cartule offensionis post tradita compleui et dedi.

† Johannes rogatus subscripsi ().

(1) « Pergamena autentica segnata . . . di mano antica, sul dorso: . . . de terra . . . sunt domus prope murum ciuitatis » (Poch).

DOCUMENTO LXXV.

Ofiza figlia del qm. Pietro Giudice e vedova di Teutefredo , coi suoi figli Teutefredo, Giovanni, Giovanni, Alguda e Teuderada , donano al monastero suddetto una terra vignata e due campi nel Prato di San Martino , nonchè altri beni.

1018 . agosto

(Carte Genovesi , num. 108)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihesu Christi. Eginricus gratia Dei Imperator Augustus. anno imperii eius Deo propicio quinto. mense augustus. indictione prima. Monasterio Sancti Stefani Christi martiris sito foris set prope ciuitate Janua nos Ofiza filia quondam Petri Judex et Teutefredus et Joanes et Joanes et Alguda et Teuderada iermanis et iermane filii quondam Teutefredi Judex mater et filiis. qui profesi sumus nos omnes ex nacione nostra lege uiuere romana. propterea ofertorex et donatores ipsius monasterio propterea diximus quisquis in sanctis ac in uenerabilibus locis et suis aliquis contullerit rebus iusta octori uocem in oc seculo centuplum accipiat. insuper quod melius est uita posidebit eterna. et ideo nos qui supra mater et filiis et filie donamus et offerimus et per presentem cartulam offensionis ibidem abendum confirmamus in susidium Abbatum uel monachorum usu et suntum quod uoluerint. oc est pecia una de uites cum area ubi estat et pecias duas de campo iuris nostris quam abere uisi sumus in loco et fundo ubi Prato Sancti Martini dicitur. Prima pecia de uites cum area ubi estat est pro mensura iusta super totum in circuitu perticas uiginti et octo. secunda pecia de campo est per mensura iusta super totum in circuitu perticas sedecim. tercia pecia de campo est per mensura iusta supra totum in circuito perticas octo. a perticas de pedes duodecim a pedes Domni Liuprandi Rex. similiter per anc cartam offensionis donamus et offerimus in eodem monasterio. oc est sesta porcione de Casa et rebus itemque iuris nostris quam abere uisi sumus in predicto loco Prato Sancti Martini. cui coerit ei tam ab ipsa sesta porcione quamque at alias similes quinque porciones que pertinent Andrei et Johanni et Gotefredi germanis da una parte fluvio Vesano. de alia parte uia publica. de tercia parte terra de Eredex quondam Oberti Wicecomes et Wilhelmi. de quarta parte terra que fuit Bernodus presbitero. siveque alii sunt coerentes. atque pro ac cartula offensionis donamus et offerimus in eodem monasterio oc est nouena porcione de insula una itemque